
 

 

 

 

Н А К А З 
 

17.12.2020                                                                                                        № 128 

                                     

Про запобігання всім видам дитячого 

травматизму серед вихованців під час 

проведення новорічних, різдвяних свят 

2020/2021 навчального  року 

 

 

 На виконання Законів України «Про освіту», «Про дошкільну освіту», 

«Про охорону дитинства», постанови Кабінету Міністрів України  від 

22.03.2001 № 270 «Про затвердження Порядку розслідування та обліку 

нещасних випадків невиробничого характеру» (зі змінами), наказу 

Державного комітету України з нагляду за охороною праці від 26.01.2005 № 

15 «Про затвердження Типового положення про порядок проведення 

навчання і перевірки знань з питань охорони праці та Переліку робіт з 

підвищеною небезпекою» (зі змінами), наказів Міністерства освіти і науки 

України від 26.12.2017 №1669 «Про затвердження Положення про 

організацію роботи з охорони праці та безпеки життєдіяльності учасників 

освітнього процесу в установах і закладах освіти»,  від 16.05.2019 № 659 

«Про затвердження Положення про порядок розслідування нещасних 

випадків, що сталися із здобувачами освіти під час освітнього процесу»,  від 

18.04.2006 №304 «Про затвердження Положення про порядок проведення 

навчання і перевірки знань з питань охорони праці в закладах, установах, 

організаціях, підприємствах, підпорядкованих Міністерству освіти і науки 

України» (зі змінами), від 02.10.2014 № 1124 «Про затвердження 

нормативно-правових актів, які регламентують порядок організації 

туристсько-краєзнавчої роботи»,  листів Міністерства освіти і науки України 

від 14.02.2019 № 1/11-1491 «Щодо організації роботи та дотримання вимог з 

питань охорони праці та безпеки життєдіяльності у закладах дошкільної 

освіти», від 26.05.2014 № 1/9-266 «Про використання Методичних матеріалів 

«Вимоги безпеки під час канікул», від 16.06.2014 №1/9-319 «Про 

використання Методичних матеріалів щодо організації навчання і перевірки 

знань, проведення інструктажів з питань охорони праці, безпеки 

життєдіяльності в загальноосвітніх навчальних закладах», наказу 

Департаменту освіти Харківської міської ради від 15.12.2020 № 298 «Про 

запобігання всім видам дитячого травматизму серед учнів та вихованців 

закладів освіти міста під час проведення новорічних, різдвяних свят і 

зимових канікул 2020/2021 навчального  року», наказу Управління освіти 

 

 

КОМУНАЛЬНИЙ ЗАКЛАД 

«ДОШКІЛЬНИЙ НАВЧАЛЬНИЙ ЗАКЛАД (ЯСЛА – САДОК) № 119 

ХАРКІВСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ» 

 



2 

 

адміністрації Київського району Харківської міської ради від 17.12.2020 № 

171 «Про посилення профілактичної роботи щодо запобігання нещасним 

випадкам з учнями та вихованцями закладів освіти адміністрації Київського 

району в 2020/2021 навчальному році», з метою якісної та безпечної 

підготовки святкування новорічних та різдвяних свят та запобігання 

випадкам  дитячого травматизму у зимовий період 2020/2021 навчального 

року 

 

НАКАЗУЮ: 

 

1. Забезпечити неухильне виконання Законів України Кодексу цивільного 

захисту населення, Законів України «Про дорожній рух», «Про забезпечення 

санітарного та епідемічного благополуччя населення» в частині проведення 

відповідної роботи щодо запобігання всім видам дитячого травматизму. 

 Працівники закладу  

Постійно 

2. Відповідальному за організацію роботи з питань запобігання всім видам 

дитячого травматизму вихователю – методисту О.П.Бичковій:  

2.1. Тримати під постійним контролем роботу педагогів закладу дошкільної 

освіти  щодо запобігання всім видам дитячого травматизму та обліку 

нещасних випадків під час проведення Новорічних ранків та зимових 

канікул. 

У зимовий період 2020/2021 н.р. 

2.2. Організувати проведення повторних інструктажів з учасниками 

освітнього процесу з усіх питань безпеки життєдіяльності. 

До 18.12.2020 

 

2.3. Провести консультацію з педагогічними працівниками з питань 

запобігання всім випадкам дитячого травматизму під час проведення 

Новорічних ранків та відпрацювати алгоритм дій у разі виникнення 

нещасних випадків серед дітей. 

До 18.12.2020 

2.4. Про всі випадки дитячого травматизму з вихованцями негайно 

повідомляти  батьків вихованця, з яким трапився нещасний випадок, 

завідувача, Управління освіти адміністрації Київського району за телефоном 

725-24-94, 725-24-84. 

3. Заступнику завідувача з господарства Вялих О.В. вжити необхідних 

заходів щодо дотримання правил пожежної безпеки у місцях проведення 

святкових заходів із масовим перебуванням людей. 

        Грудень 2020 року – січень 2021 року 



3 

 

4. Покласти на педагогічних працівників персональну відповідальність за 

збереження життя та безпеку дітей в закладі дошкільної освіти під час 

новорічних та різдвяних свят. 

У зимовий період 2020/2021 н.р. 

5. Педагогічним працівникам: 

5.1. Напередодні новорічних та різдвяних свят організувати додаткові бесіди 

з вихованцями та їх батьками з питань щодо запобігання дитячого 

побутового травматизму («Безпечна поведінка на льоду узимку»; 

«Пожежонебезпечні об’єкти»; «Новорічні свята: новорічні ялинки, 

електричні гірлянди; «Небезпека використання відкритого вогню (свічки, 

бенгальські вогні тощо)»; «Правила безпечного користування побутовими 

газовими приладами»; «Правила поводження з побутовими 

електроприладами»; «Правила поведінки у натовпі під час масових заходів» 

тощо), правил безпечної поведінки на водних об’єктах у зимовий період, з 

легкозаймистими та токсичними речовинами, вибухонебезпечними 

предметами і речовинами, дотримання правил пожежної безпеки і безпеки 

дорожнього руху тощо. 

До 19.12.2020 

5.2. Активізувати роботу з батьками з метою профілактики  нещасних 

випадків з дітьми під час новорічних та різдвяних свят. 

З 19.12.2020  по  14.01.2021 

5.3. Провести  роз’яснювальну роботу з вихованцями  та їх батьками щодо 

небезпечності піротехнічних засобів. Суворо заборонити їх використання. 

До 19.12.2020 

6. Музичним керівникам: 

6.1. Чітко дотримуватись графіку проведення новорічних тематичних занять 

                     21.12.2020-24.12.2020 

6.2. Вжити необхідних заходів щодо організованого та безпечного 

проведення зимових канікул, змістовного відпочинку дітей у зимовий період 

2020/2021 навчального року.  

У зимовий період 2020/2021 н.р. 

7. Громадському інспектору з охорони прав дитинства  Н.Д.Вишневській 

приділити особливу увагу привітанню і врученню подарунків дітям 

пільгового контингенту. 

                     17.12.2020-18.12.2020 

8. Контроль за виконанням наказу залишаю за собою. 

 

 

Завідувач                        Оригінал підписано                        Н.Є.Туманова 

 

 

 

 



4 

 

 З наказом від 17.12.2020 №128 «Про  запобігання всім видам 

дитячого травматизму серед вихованців під час проведення новорічних, 

різдвяних  свят 2020/2021 навчального  року»  ознайомлені:  

 

Антонюк-Красавіна Ю.Л. ____________ ___.12.2020 

Бабенко Л. Ф. ____________ ___.12.2020 

Барсукова О.Ю. ____________ ___.12.2020 

Бичкова О.П. ____________ ___.12.2020 

Біатова Н.О. ____________ ___.12.2020 

Білобородова О.О. ____________ ___.12.2020 

Вишневська Н.Д. ____________ ___.12.2020 

Дульнева І.В. ____________ ___.12.2020 

Калій Т. О. ____________ ___.12.2020 

Краснова А.В. ____________ ___.12.2020 

Колісніченко Н.М. ____________ ___.12.2020 

Копилова Н.В. ____________ ___.12.2020 

Лялюк Ю.В. ____________ ___.12.2020 

Марченко В.А. ____________ ___.12.2020 

Пирву С. О. ____________ ___.12.2020 

Писаревська А.А. ____________ ___.12.2020 

Сидорко А.Г. ____________ ___.12.2020 

Свентицька В. І. ____________ ___.12.2020 

Семенова А.О. ____________ ___.12.2020 

Сердюкова І.Б. ____________ ___.12.2020 

Сляднєва А. С. ____________ ___.12.2020 

Степаненко Ю.К. ____________ ___.12.2020 

Тишинська Ж. В. ____________ ___.12.2020 

Щербіна Т. М. ____________ ___.12.2020 

Яценко К. М. ____________ ___.12.2020 

 


